[image: image1.png]

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Междуреченск»

«Междуреченск» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

169260, Республика Коми, Удорский район, пгт Междуреченск, ул. Интернациональная, д. 5

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

	« 26 » мая  2023 года
	                                                 № 21-7

	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета муниципального образования городского поселения «Междуреченск» от 15.10.2021 г  № 2-5
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории городского поселения «Междуреченск»

         В соответствии  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,Уставом муниципального образования городского поселения «Междуреченск», Совет городского поселения «Междуреченск» РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Совета ГП «Междуреченск» от 15.10.2021 г. № 2-5 следующие изменения:
1.1.    Пункт 3.1.1  изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Контрольный орган осуществляет информирование контролируемых и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения сведений, определенных частью 3 статьи 46 Федерального закона, на своем на официальном сайте в сети «Интернет» (далее – официальный сайт), на основании обращений контролируемых лиц и их представителей, в средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах.»;
1.2. Подпункт 2 пункта 3.2.2  изложить в следующей редакции:
«2) посредством размещения на официальном сайте письменного разъяснения в течение трех дней по однотипным обращениям (более 5 однотипных обращений) контролируемых лиц и их представителей, подписанного уполномоченным должностным лицом Контрольного органа.»;
   1.3. Абзац 2 подпункта 4.5.5  изложить в следующей редакции:

«Контролируемое лицо в течении семи дней обязан  представить документы, направляет истребуемые документы в Контрольный орган либо незамедлительно ходатайством в письменной форме уведомляет инспектора о невозможности предоставления документов в установленный срок с указанием причин и срока, в течение которого контролируемое лицо может представить истребуемые документы.»;
1.4. Абзац 1 подпункта 4.6.12  изложить в следующей редакции:
«По окончании проведения выездной проверки оформление акта производится на месте проведения контрольного (надзорного) мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия составляется акт выездной проверки.»;
1.5. Пункт 4.1.1 изложить в следующей редакции:
 «4.1.1. Муниципальный контроль осуществляется Контрольным органом посредством организации проведения следующих плановых и внеплановых контрольных мероприятий:

инспекционный визит, документарная проверка, выездная проверка, рейдовый осмотр – при  взаимодействии с контролируемыми лицами»;
1.6. Пункт 4.6.1 изложить в следующей редакции:
«4.6.1. Выездная проверка проводится по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), по месту нахождения объекта контроля.

Выездная проверка может проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством аудио- или видеосвязи.»;

1.7. Пункт 4.6.13  изложить в следующей редакции:
«4.6.13. При проведении контрольных (надзорных) мероприятий и совершении контрольных (надзорных) действий, которые в соответствии с требованиями  Федерального закона должны проводиться в присутствии контролируемого лица либо его представителя, присутствие контролируемого лица либо его представителя обязательно, за исключением проведения контрольных (надзорных) мероприятий, совершения контрольных (надзорных) действий, не требующих взаимодействия с контролируемым лицом. В случаях отсутствия контролируемого лица либо его представителя, предоставления контролируемым лицом информации контрольному (надзорному) органу о невозможности присутствия при проведении контрольного (надзорного) мероприятия контрольные (надзорные) мероприятия проводятся, контрольные (надзорные) действия совершаются, если оценка соблюдения обязательных требований при проведении контрольного (надзорного) мероприятия может быть проведена без присутствия контролируемого лица, а контролируемое лицо было надлежащим образом уведомлено о проведении контрольного (надзорного) мероприятия.»;
   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава городского поселения «Междуреченск»-

председатель Совета поселения                                                          И.В. Коростелева
2